
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

108/2023

01/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão presencial
55/2023 - PR
108/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA ILUMINAÇÃO NATALINA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: ALCIDES BAPTISTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CABO MULTIPLEXADO 2X10MM 100,000 MTS 2,50 250,00

Marca: RCM
3 CAIXA DISJUNTOR EXTERNA 1 DISJUNTOR 40,000 UN 4,18 167,20

Marca: MONDIALE
5 CASCATA COM 100 LEDS, PARA USO EXTERNO , COLORIDA, COM

BOLA NA PONTA, 2,5 METROS,  220V.
50,000 CX 49,00 2.450,00

Marca: REMANCI
17 GRAMPO MIGUELÃO, PACOTE COM 15 UND 600,000 PCT 1,95 1.170,00

Marca: RIBEIRO
18 INTERRUPTOR DIFERENCIAL DRS MONOFÁSICO 40MA 3000 A 15,000 UN 58,00 870,00

Marca: DECORLUX
Total do Participante: 4.907,20

Participante: DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

6 CASCATA COM 138 LEDS, PARA USO EXTERNO, 08 FUNÇÕES, COM
FIGURA BNATALINA DE 2,5 METROS, 220V

50,000 CX 42,00 2.100,00

Marca: IRACEMA
7 COMETA COM 69  LEDS, 08 FUNÇÕES, COM ESTRELA, TAMANHO

MÍNIMO
20,000 UN 26,00 520,00

Marca: FERTIN
9 CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ BRANCA E  ISOLAÇÃO INCOLOR

10
200,000 UN 10,00 2.000,00

Marca: IRACEMA
14 FESTÃO PVC VERDE ESCURO, 5M X 9CM 130,000 UN 9,50 1.235,00

Marca: IRACEMA
21 PISCA BRANCO 100 LÂMPADAS, 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO)

U
200,000 CAI 23,90 4.780,00

Marca: IRACEMA
24 REFLETOR DE LED CORES DIVERSAS 200W 50,000 UN 72,00 3.600,00

Marca: IRACEMA
Total do Participante: 14.235,00

Participante: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO COMPONENTE ELÉTRICO

CCRL-931
50,000 UN 2,80 140,00

Marca: WF
12 DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A 40,000 UN 5,87 234,80

Marca: OUROLUX
16 FITA ISOLANTE PRETA COM 10 METROS 30,000 ROL 2,00 60,00

Marca: SOPRANO
Total do Participante: 434,80

Participante: DJONATAN MICHEL COLPO 01535832070

11 CORDÃO PARALELO 2X2.5 MM 600,000 M.LIN 2,47 1.482,00
Marca: ELETROCON

Total do Participante: 1.482,00

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

15 FITA ISOLANTE BRANCA COM 10 METROS 30,000 ROL 2,30 69,00
Marca: nove54

Total do Participante: 69,00

Participante: ILENI MARIA ROYER ME

25 TECIDO JUTA, NAS CORES VERMELHO E VERDE. 1,40MT DE
LARGURA

50,000 M.LIN 25,79 1.289,50

Marca: JUTEX
26 TECIDO JUTA NATURAL 1,40MT LARGURA 50,000 M.LIN 13,44 672,00

Marca: JUTEX
Total do Participante: 1.961,50

Participante: JPLED LTDA

1 CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LED, 02 CABOS DE 12 MM
CADA

200,000 M.LIN 8,00 1.600,00

Marca: Global
4 CASCATA 400 LÂMPADAS, PARA USO EXTERNO, NAS CORES

BRANCA, AMARELA E AZUL.
100,000 CX 92,70 9.270,00

Marca: Global
10 CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ MORNA ISOLADA INCOLOR

10M DE
200,000 UN 13,45 2.690,00

Marca: Global
13 FESTÃO ARRAMADO VERDE, 2M X 20CM 100,000 UN 28,35 2.835,00

Marca: Decoramax
19 MANGUEIRA LUMINOSA LED LUZ MORNA, BRANCA, AMARELA,

AZUL, VER
30,000 ROL 439,85 13.195,50

Marca: Global
20 PISCA AZUL 100 LÂMPADAS, 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO)

USO
100,000 CAI 23,79 2.379,00

Marca: Global
22 PISCA COLORIDO 100 LÂMPADAS , 10 METROS (FICA DIRETO

LIGADO)
100,000 CAI 23,95 2.395,00

Marca: Global
23 POMBA DA PAZ , COM 20 LEDS, COLORIDA, USO EXTERNO, BIVOLT. 10,000 UN 38,00 380,00

Marca: Global
Total do Participante: 34.744,50

Total Geral: 57.834,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

27/09/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


